
GRAWE ZIŅAS 

GRAWE Bilance – 2021 

2022. gada 12. maijs 

 

 

 

• GRAWE AG peļņa pirms nodokļiem (EBT) ir 72,4 miljoni eiro 

• 2021. gada 31. decembrī GRAWE AG maksātspējas koeficients ir 328,3% 

• 2021. gadā turpināja pieaugt GRAWE AG pašu kapitāla koeficients (24,3%) 

• GRAWE grupas (peļņa no pamatdarbības) 135,0 miljoni eiro 

• GRAWE grupa 2021. gadā nodarbināja vidēji 5 155 darbiniekus 
13 Centrāleiropas, Austrumeiropas un Dienvidaustrumeiropas valstīs 

 

Pavisam drīz Grawe atzīmēs savas pastāvēšanas 200 gadus. Šajā vēsturiskajā 
periodā daudzkārt ir pārdzīvoti nemierīgi laiki. Mūsu ilgtspējīgu panākumu atslēga: 
kultūra, kuras pamatā ir cieņa un uzņēmējdarbības apņemšanās, kā arī konsekventa 
koncentrēšanās uz mūsu klientu vajadzībām. Profesionālās zināšanas, apzinīgums 
un optimistisks skats uz nākotni vienmēr ir bijusi daļa no mūsu korporatīvās kultūras 
un vissvarīgākais veiksmes pamatelements. GRAWE ir izvirzījis sev mērķi aktīvi 
veidot turpmāko attīstību, kā arī vienmēr būt uzticams partneris mūsu klientiem un 
darbiniekiem. 

 



2021. gada fakti un skaitļi 
Kopš dibināšanas pirms vairāk nekā 190 gadiem GRAWE ir piedzīvojusi ilgtspējīgu 

izaugsmi, kas atspoguļojas arī pašreizējos rezultātos. 2021. finanšu gadā GRAWE AG 
kopējie ienākumi no prēmijām pieauga par 6,8%, sasniedzot 694,2 miljonus EUR. 
Īpašuma un nelaimes gadījumu apdrošināšanā prēmiju pieaugums bija 6,0%, bet dzīvības 
apdrošināšanā  par 9,3%. Līgumu portfelis pagājušajā finanšu gadā palielinājās par 3,0% 
līdz 2 359 244 līgumiem. Peļņa pirms nodokļiem (EBT) sasniedza 72,4 miljonus EUR. 
Tikmēr GRAWE grupas attīstība uzrāda kopējo prēmiju pieaugumu par 7,8% līdz 
1 070 miljoniem EUR. 2021. finanšu gadā GRAWE grupai pirmo reizi izdevās sasniegt un 
būtiski pārsniegt viena miljarda eiro robežu parakstītajās prēmijās. Grupas peļņa pirms 
nodokļiem (EBT) apdrošināšanas, banku un nekustamā īpašuma sektorā sasniedza 
135,0 miljonus EUR. 

Ilgtspējīga investīciju politika – drošība caur 

konsekvenci un mērķtiecību 
ekonomiski sarežģītā vidē, ko raksturo zemas procentu likmes un augsta inflācija, kļūst 
acīmredzama sabalansētu kapitālieguldījumu, kas ir GRAWE AG pamatprincips, īpašā 
nozīme. Kapitāla ieguldījumu galvenais mērķis ir nepārtraukti nodrošināt apdrošināšanas 
līgumu saistību izpildi. Klienti bieži uztic savu naudu apdrošināšanas kompānijām uz ļoti ilgu 
ieguldījumu periodu. Šī uzticēšanās un līgumu izpildes saistības uzliek GRAWE pienākumu 
veikt ilgtspējīgus, uz drošību vērstus ieguldījumus. Attiecīgi GRAWE AG un GRAWE Grupas 
portfeļi ir ļoti plaši pozicionēti. Pagājušajā finanšu gadā GRAWE Grupa reģistrēja 
ieguldījumu pieaugumu par 4,6% līdz 5 737,1 miljonam EUR. 

Šīs konsekventās ieguldījumu stratēģijas rezultātā GRAWE AG ir labi nodrošināta ar pašu 
kapitālu un ar pašu kapitāla rādītāju 24,3% ir krietni virs tirgus vidējā līmeņa. Ar 
maksātspējas koeficientu 328,3% 2021. gada 31. decembrī GRAWE AG pārsniedz likumā 
noteiktās prasības saskaņā ar Maksātspēju II. Šī augstā vērtība vēlreiz uzsver īpašo 
stabilitāti un konsekvenci, kas vienmēr ir raksturīga GRAWE. 

Godīgums un uzticamība rada paļāvību 
Rekomendācijas ir klientu apmierinātības mēraukla. GRAWE AG var īpaši lepoties ar to, ka 
15 gadu laikā 14 reizes ir saņēmusi Austrijas Finanšu mārketinga asociācijas (FMVÖ) 
“Ieteikuma balvu”. 2021. gadā GRAWE AG uzvarēja kategorijā “Apdrošināšana visā 
Austrijā”, kā arī ieguva titulu “Izcila orientācija uz klientu”. Gandrīz 1 600 augsti apmācītu 
darbinieku uzņēmumā GRAWE AG un kopumā aptuveni 5 155 GRAWE Grupā katru dienu 
cenšas būt uzticams kontaktu partneris klientiem un konsultēt viņus individuāli un atbilstoši 
viņu vajadzībām. 

 

 



GRAWE bankas un nekustamais īpašums 
Stabilitāte, drošība un uzticamība ir vērtības, kuras GRAWE ir turējusi godā vairāk nekā 
190 gadus. GRAWE uzņēmējdarbības modelis ietver ne tikai apdrošināšanas nozari. 
GRAWE darbojas arī kā uzticams pakalpojumu sniedzējs finanšu un nekustamā īpašuma 
sektorā gan vietējā, gan starptautiskā mērogā. Šajā ziņā īpaši ievērības cienīga ir 
veiksmīgā Vīnes vecākās privātbankas Bankhaus Schelhammer & Schattera 
apvienošanās ar Capital Bank, izveidojot Schelhammer Capitalbank AG. 

Pagājušajā gadā GRAWE Real Estate Group veiksmīgi pabeidza projektu “GRAWE 
REININGHAUS – Dzīve parkā” bijušajā Reininghaus teritorijā. Kopumā tika uzbūvēti 
318 dzīvojamie objekti ar kopējo platību aptuveni 22 400 m2 , kā arī izveidots jauns GRAWE 
klientu centrs. Kopš gada sākuma tiek būvēts arī jaunākais projekts “Styria-Wohnpark”, kas 
atrodas Conrad-von-Hötzendorf-Straße. Šajā centrālajā vietā līdz 2024. gadam tiks 
uzbūvēts ap 190 dzīvojamo objektu. Abus projektus raksturo ideāla sabiedriskā transporta 
satiksme un lieliska sasniedzamība. GRAWE īpaši rūp atbildīga un ilgtspējīga būvniecība. 
Grawe galvenais mērķis ir piedāvāt klientiem nekustamā īpašuma platības dažādiem 
mērķiem – gan komercdarbībai, gan mājokļiem, kas  spēj  nodrošināt  labsajūtu visas 
cilvēka dzīves garumā. 

Mandātu pagarināšana un jauna valdes locekļa 

ievēlēšana 
Uzraudzības padome vēl uz pieciem gadiem pagarināja ģenerāldirektora Klausa Šaitēgela 
(Klaus Scheitegel), ģenerāldirektora vietnieka Gernota Reitera (Gernot Reiter) un valdes 
direktora Georga Šneidera (Georg Schneider) pilnvaras un ievēlēja valdē Polu Svobodu 
(Paul Swoboda) GRAWE AG. 

Kopumā GRAWE pagājušais finanšu gads bija ļoti labs un ir iespēja atskatīties uz 
patīkamiem rezultātiem. Grawe vienmēr ir sevi pierādījusi kā grupa ar senām tradīcijām, 
radot pastāvīgu izaugsmi. 

Lejupielādēt: 

Gada pārskats 2021 – īsā versija 

Foto: Dr. Otomārs Ederers (Othmar Ederer), GRAWE-Vermögensverwaltung valdes 
priekšsēdētājs un Mag. Klauss Šaitēgels (Klaus Scheitegel) GRAWE ģenerāldirektors (© 
GRAWE/Sophie Zechner) 

Pieprasījumi: 

Mag. (FH) Karīna Tafernere Bauere (Karin Taferner-Bauer) | Komunikācijas un mārketinga 
vadītāja | Grazer Wechselseitige Versicherung AG | Tālrunis: 0316/8037-6430 | E-pasts: 
karin.tafernerbauer@grawe.at 

https://www.grawe.at/en/news/grawe-2021-balance-sheet/ 
 


